1442, octubre 22. Barcelona.

El metge Pere de Coll, estableix dues donacions. D’una banda, 150 lliures
per a la realització d’un retaule per a l’altar major de la capella de
l’hospital, sota l’advocació de la Santa Creu. De l’altra, 187 lliures 4 sous i
1 diner, que li devia Bertran de Tous, vídua del cavaller Bernat de Tous.

A. Barcelona, AHSCSP, Protocol Notarial, not. Joan Torró, vol. IX (1438–1444),
ff. 82v–83v.

a. Castejón 2001, II: 414–415 (doc. 239), ex A .

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Petrus de Colle, magister in
medicina et civis civitatis Barchinone, attendens quod de bonis
temporalibus ea perpetuo retinentur que pro Christi nomine et eius servitio
impenduntur, idcirco ad honorem et reverentiam Domini nostri Ihesu
Christi et eius Matris gloriosse ac in aliqualem remissionem peccaminum
meorum, dono et ex causa donationis irrevocabilis inter vivos concedo vobis
honorabilibus Guillelmo Poncii de Fonolleto, Johanni Ros, canonicis
ecclesie Sedis dicte civitatis, Raymundo de Valle et Michaeli de
Monteiudaico, civibus dicte civitatis, pro nunc rectoribus et
administratoribus generalibus hospitalis seu domus pauperum, Sancte Crucis
civitatis preambule, nomine dicti hospitalis, et eidem etiam hospitali, ad
opus scilicet faciendi et construendi in altari maiori capelle dicti hospitalis,
unum pulcrum retrotabulum sub invocatione sancte Crucis, in qua Dominus
noster Ihesus Christus pro redemptione humani generis pati voluit et
crucifixi factus horno, centum quinquaginta libras monete Barchinone de
terno, ex et de illis scilicet centum octuaginta septem libris, quatuor solidis
et uno denario monete profate que per nobilem dominam Beatricem de
Thous, que fuit uxor honorabilis Bernardi de Thous, quondam, militis,
filiamque nobilis Ffrancisci de Villanova, militis, quondam, michi debentur
certis ex causis seu rationibus in instrumento proinde michi facto per
eandem dominam Beatricem contentis et expressatis, ad quod me reffero.
Hanc itaque donationem et ex causa donationis concessionem ffacio ego
dictus Petrus de Colle dicto hospitali ac vobis dictis suis honorabilibus
administratoribus eius nomine de predictis[…].
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b–35

1443, agost 6. Barcelona.

Concòrdia entre els administradors de l’hospital i els molers Jaume Granell,
Berenguer Batlle i Nicolau Cidar, als quals donen llicència per a
extreure pedra d’un tall pertanyent a l’hospital i situat a Montjuïch, per
tal de destinar-la a la sagristia de l’església de la institució.